Dv 1304 1637

UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK
- Medizinische Abt. -
DUSSELDORF

V 2995

VALERII CORDI
Dispensatorium,

SIVE

PHARMACORUM
CONFICIENDORUM
RATIO;

Cum PETRI COUDENBERGII, &
MATTHIÆ LOBELII *Scholiis, emen-*
dationibus, & Auctariis.

Accessit hac editione, præter GUILIELMI
RONDELETTI, de Theriaca tractatum, emen-
datiorem, & FORMULAS SELECTIONUM
PHARMACORUM, quorū post Val. Cordum
usus passim receptus est, auctiores: alius FR.
DISSALDEI eiusdem argumenti Libellus; &
novissime alia nonnulla hæcenus nondum edi-
ta calci libri adjecta sunt.

LUGDUNI BATAVORUM,
Ex Officina IOANNIS MAIRE.
MDC. LXXVII.

L E C T O R I .

Scias, benigne Lector, asteriscos sparsim in hoc libello obuios, loca emendata, mutata, vel restituta denotare: Notis item his [] inclusa, illustrando contextui addita esse à P. Condenbergio, & aliis.

3

*Virtutum omni genere
Clarissimo viro,*

D. GERARDO GRAMAIO,
Domino Vefaliae Comitum,
ac Aetarii bellici Quaestori Statuum
dignissimo,

PETRVS COUDENBERGIUS S.P.

CVM VALERII CORDI de conficiendis Pharmacis libellum Christophorus Plantinus prelo suo esset commissurus, rogavit me, ut, si quid haberem quod editionem istam invare posset, cum studiosis communicarē. Fuit enim optimo viro semper propositū, ut quos libros imprimit, non nisi emendatissime è sua officina prodire sinat. Quamobrem, ut de ipsius incredibili taceam diligentia & sumptu; in omni disciplinarum genere doctissimorū virorum opera utitur. Ego vero, et si quae iam olim in hunc Cordi libellū (quem ego, quicquid dicat praefatio anonyma, post obitū auctoris in lucē prodiiſſe, heredū vel amicorum cura, certis de causis persuasum habeo) annotaverā,

A 2

nos

*non essent apud me tanti momēti, ut vel
 semel de illorū editione cogitaverim; ta-
 mē nō potui nō homini mihi amiciſſimo,
 & honesta petenti morem gerere. Quare
 vespertinas aliquot hac hieme horas; qua
 sola me quid scribere vel legere permitte-
 bāt, libelli huius correctioni dedi; & ma-
 ximo mendorum numero sublato, in suū
 quaque ordinem restitui; multis interim
 ipsius auctoris adiectis medicaminibus,
 qua haectenus hic fuerunt desiderata; ita
 ut operā me meā non male posuisse cōfi-
 dam: ubi à nonnullis haud immerito no-
 tatur, explicate subiunctis id rationibus
 doceo; & nonnumquā ineptas quorundā
 reprehensiones refuto, qua solo novitatis
 studio sine ullis rationibus vidētur inve-
 eta. Si quid autē à me erit omiſſū, copio-
 se & diligēter excutietur in magno meo
 huius farinae opere, quod fortasse aliquā-
 do medicis & pharmacopœis nō minorē
 voluptatē quam utilitatē adferet. Quod
 vero illud nondū perficiā & publicē, ma-
 ximas habeo & gravissimas consilii mei
 causas; tñ quod eorū favore nō sublever,
 quorum*